CÂMARA DE VEREADORES DE
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postai 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

Pitanga, 08 de dezembro de 2017.

PARECER 012/2017

LICITAÇÃO 012/2017
PREGÃO PRESENCIAL 08/2017

DE: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PARA: PRESIDENTE CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

Senhor Presidente,

Em atenção à Vossa solicitação informamos a existência de previsão de recursos
orçamentários, no valor de até R$ 127.741,81 (cento e vinte e sete mil, setecentos e
quarenta e um reais e oitenta e um centavos), para assegurar o pagamento das
obrigações decorrentes da aquisição de um veículo novo (zero quilômetro), na seguinte
Dotação Orçamentária:

01. LEGISLATIVO MUNICIPAL

001. Legislativo Municipal
01.031.0101.01.001 Reequipamento Câmara Municipal
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Atenciosamente,

Adriana Terezinha Lorenze
Contadora-
CRC-PR 052248/0-8

.ucia Tkaczul
Agente Financeiro

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

■ v*oiacu.a fisunicipai ae Fitanga

Unidade Gestora.....
órgão..............
Unidade Orçamentária

Camara Municipal de Pitanga
01 Legislativo Municipal
01.01 Câmara de Vereadores de Pitanga

Dotação Saldo Inicial Supleraentações Reduções
Empenhado no Mês Liquidado no Mês
Empenhado no Ano Liquidado no Ano

01 Legislativa
01031 Ação Legislativa
010310101 MODERNIZAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
010310101.1.001000 Reequipamento Camara Municipal
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 Fonte....: 1001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Reservado
Anulado no Mês
Anulado no Ano

Total Créditos
Pago no Mês
Pago no Ano Pagtos a Efetuar

Total Unidade Orçamentária

Total do Órgão

Total Geral

131.000,00 110.000,00 96.000,00 0,00 145.000,00 141.590,20
0,00 0-, 00 0,00 0,00 0,00

3.409,80 3.409,80 0,00 3.409,80 0,00

131.000,00 110.000,00 96.000,00 0,00 145.000,00 141.590,20
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.409,80 3.409,80 0,00 3.409,80 0,00

131.000,00 110.000,00 96.000,00 0,00 145.000,00 141.590,20
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.409,80 3.409,80 0,00 3.409,80 0, 00
131.000,00 110.000,00 96.000,00 0, 00 145.000,00 141.590,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.409,80 3.409,80 0,00 3.409,80 0,00